岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「第５３回中部日本地区選抜中学軟式野球大会」に出場する
チャレンジクラブの関係者が清流の国推進部長と面談します

８月１１日（金）から愛知県で開催される「第５３回中部日本地区選抜中学軟式野

球大会」に出場するチャレンジクラブの関係者が、同大会への意気込みを伝えに清流

の国推進部長と面談しますのでお知らせします。

記

１ 日  時  令和５年７月２１日（金）１６：３０～１６：５０

２ 会  場  県庁７階 清流の国推進部 会議室

３ 来 訪 者  高崎
たかさき

 翔
かける

  選手（キャプテン・各務原市立鵜沼中学校３年）

西田
に し だ

 和也
か ず や

 選手（副キャプテン・各務原市立中央中学校３年）

後藤
ご と う

 凰
おう

我
が

 選手（副キャプテン・各務原市立那加中学校３年）

遠藤
えんどう

 悠
ゆう

都
と

 選手（各務原市立蘇原中学校３年）

杉山
すぎやま

 博一
ひろもと

 選手（各務原市立蘇原中学校３年）

岡本
おかもと

 勝史
か つ し

 氏  （チャレンジクラブ 副代表）

４ その他

・面談は公開で行います。

・撮影場所は係員の指示に従っていただきますようお願いします。

【大会概要】

○大 会 名 第５３回中部日本地区選抜中学軟式野球大会

○開 催 日 令和５年８月１１日（金）～１３日（日）

○開 催 地 蒲郡市公園グラウンド（愛知県）

○出場チーム数 １０チーム（中部地区１０県代表）

       岐阜県・愛知県・静岡県・三重県・長野県・滋賀県・富山県・石川県・新潟県・福井県

○大 会 方 式  トーナメント方式

令和５年７月１９日（水）  岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

競技スポーツ課

競技スポーツ係

川岸  淳

内線 2641

直通 058-272-8769

F A X  058-278-2604

【チャレンジクラブの概要】

 ○概  要 各務原市内のグラウンドを練習拠点とする、岐阜県軟式野球連盟に加盟登録し

ている唯一の中学生を対象としたクラブチーム（平成１８年創部）

 ○選 手 数 ３１名 内訳 ３年生 １５名・２年生 ４名・１年生 １２名

○主な成績 令和５年 第４０回全日本少年軟式野球大会 岐阜県大会 準優勝

      令和３年 文部科学大臣杯 第１２回全日本少年春季軟式野球大会出場